## 上海龙韵广告传播股份有限公司独立董事关于签署增资协议之补充协议的独立意见函

上海龙韵广告传播股份有限公司(以下简称"公司"或"上市公司")第四届董事会第十六次会议审议通过了《关于向新疆愚恒影业集团有限公司增资并签署增资协议的议案》,同意向关联方新疆愚恒影业集团有限公司(以下简称"愚恒影业集团"或"标的公司")增资,增资完成后,上市公司将持有愚恒影业集团约10%的股权。公司与本次交易关联方于2019年1月18日签订了《增资协议》。本次增资补充协议是对公司第四届董事会第十六次会议审议通过的《公司关于向新疆愚恒影业集团有限公司增资并签署增资协议的议案》的后续进展。

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上海证券交易所股票上市规则(2018年修订)》等相关法律、法规、规范性文件及《上海龙韵广告传播股份有限公司章程》的规定,我们作为公司的独立董事,参加了公司于2019年1月25日召开的第四届董事会第十七次会议,审阅了公司本次签署增资协议之补充协议的相关文件,我们同意公司此次事项。现基于独立判断立场就公司本次签署增资协议之补充协议发表如下意见:

- 1、公司本次增资愚恒影业集团的补充协议相关议案在提交公司第四届董事会第十七次会议审议前已经得到我们事先认可。
- 2、公司本次增资愚恒影业集团,有助于上市公司推进公司大文娱发展战略,深入内容生产端,整合产业链资源,加强内容营销服务的深度和广度,寻找新的利润增长点和发展空间;有助于整合发挥上市公司和愚恒影业集团的业务协同效应,提高上市公司的竞争力和盈利水平,推进公司业务的全面快速发展。
- 3、公司就本次增资事宜选聘的评估和审计机构具有证券期货相关业务资格, 具有独立性。评估机构采用的评估方法符合国家相关法规、规定、规范性文件、 评估准则及行业规范的要求,评估结果公允。
- 4、本次增资事宜定价系参考具有证券期货相关业务评估资格的北京北方亚事资产评估事务所(特殊普通合伙)出具的北方亚事评报字[2018]第 01-638 号《资产评估报告》,定价原则符合相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定,符合公司和全体股东的利益,不会损害非关联股东利益。

- 5、本次增资不构成重大资产重组,构成关联交易,无须经证券监管部门核准。 董事会在对该议案进行表决时,关联董事进行了回避,表决程序符合《公司法》、 《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》、《公司章程》的有关规定,第四 届董事会第十七次会议形成的决议合法有效。
- 6、本次增资补充协议的签署有利于保护上市公司及全体股东尤其是中小股东的利益。

综上所述,独立董事认为本次增资补充协议事项符合国家有关法律、法规和 政策的规定,符合上市公司和全体股东尤其是中小股东的利益,同意董事会就本 次增资补充协议事项的相关安排,同意将事项提交股东大会审议。

(本页以下无正文)

(此页无正文,为《上海龙韵广告传播股份有限公司独立董事关于签署增资协议 之补充协议的事前认可函》的签字页)

娄贺统 多观线

程爵浩 孔気と

2019年 1月 29日